
 
UCHWAŁA NR XXI/160/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 
Z DNIA 14 CZERWCA 2012 ROKU 

 

W SPRAWIE: OPŁAT ZA ŚWIADCZENIA PRZEDSZKOLA PROWADZONEGO PRZEZ 
MIASTO I GMINĘ SOLEC KUJAWSKI. 

 
 
Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)1  
 

 
Rada Miejska w Solcu Kujawskim 

Uchwala, co następuje: 
 

 
 § 1.   

Przedszkole prowadzone przez Miasto i Gminę Solec Kujawski zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00. 
 
§ 2.  
1. Za świadczoną przez przedszkole publiczne usługę opiekuńczo-wychowawczą w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 
1,60 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez rodzeństwo opłata za 
świadczoną przez przedszkole publiczne usługę opiekuńczo-wychowawczą w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, stanowi 60% kwoty określonej w 
ust. 1, za każde dziecko. 

 
§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 
  
§ 4.  

Uchyla się uchwałę Nr IX/76/11 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 czerwca 2011 r. 
w sprawie opłat za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Solec Kujawski. 
 
§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 
 
§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie od pierwszego dnia miesiąca po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 
 
 
 
______ 
1.   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 

2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXI/160/12 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 
Z DNIA 14 CZERWCA 2012 ROKU 

 

W SPRAWIE: OPŁAT ZA ŚWIADCZENIA PRZEDSZKOLA PROWADZONEGO PRZEZ 
MIASTO I GMINĘ SOLEC KUJAWSKI. 

 

Zgodnie z art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

przedszkolem publicznym jest przedszkole, które zapewnia bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin 

dziennie. W projekcie uchwały proponuje się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 8.oo do 13.oo. 

Natomiast zgodnie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty do kompetencji rady gminy należy ustalenie wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez  przedszkole publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się ustalenie opłaty w wysokości 

1,60 zł za każdą rozpoczętą godzinę świadczonych przez przedszkole publiczne usług 

opiekuńczo-wychowawczych w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć. 

Jednocześnie w przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez rodzeństwo opłata 

wynosiłaby 60% w/w kwoty za każde dziecko. 

Na terenie gminy funkcjonuje obecnie tylko jedno prowadzone przez gminę 

Przedszkole Publiczne nr 1 „Promyczek”, które realizuje świadczenia w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w czasie ustalonym przez organ prowadzący. 

 

 


